Companhia Amazonense de
Desenvolvimento e Mobilização de

Ativos -  CADA.
<#E.G.B#99294#33#101196>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 007/2022-CADA

Termo de Contrato nº 007/2022-CADA. Firmado: 21.07.2022. Partes:
COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO
DE ATIVOS - CADA e DIGITALBITS - EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PLATAFORMA ESPECIALIZADA NO CONTROLE DE PONTO E GESTÃO
DE JORNADA DE TRABALHO. Vigência: 21/07/2022 a 20/07/2023. Valor
Global: R$ 600,00 (seiscentos reais). NAD: 016.07/2022. Fund. Legal: Art.
29, II, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 017/2022 - ASJUR/CADA. Processo
nº 01.01.014501.000064/2022-40.

ACRAM SALAMEH ISPER JR
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de Desenvolvimento

e Mobilização de Ativos
<#E.G.B#99294#33#101196/>

Protocolo 99294

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#101219#33#103151>

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços Nº 006/2022 - CPL/PMJ. CONTRATANTE:
Município de Japurá/AM, por intermédio da Prefeitura municipal de Japurá.
CONTRATADA: ARSENAL SERVIÇOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS
EIRELI, CNPJ nº 14.379.922/0001-66 detentora dos itens 01, 02, 04, 05,
06, 07 e 15. ORGÃO ADESO: Agência Amazonense de Desenvolvimento
Cultural - AADC. PROCESSO Nº 1027/2022. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de Serviço de Locação de iluminação,
Sonorização e Tendas, sob demanda, para atender as necessidades dos
eventos culturais apoiados e/ou administrados por esta Agência Amazonense
de Desenvolvimento Cultural - AADC. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG
Nº 01/2021 - Administração da AADC. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto
Federal nº 7.892/2013Decreto Municipal 5.111/2021. VALOR GLOBAL: R$
770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais).

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#101219#33#103151/>

Protocolo 101219
<#E.G.B#101192#33#103120>

EXTRATO - CONTRATO Nº 213/2022

Espécie: Extrato do Contrato n.º 213/2022; Processo n.º 481/2022;
Partes: Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC
(CNPJ: 13.659.617/0001-65) e Norte Brasil Network Telecomunicações
LTDA-EPP (CNPJ: 05.492.370/0001-07); Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de Serviço de Internet Dedicada Fibra Óptica,
para atender as necessidades do Liceu de Artes e Ofícios Claudio Santoro -
Unidade Parintins, espaço cultural apoiado e administrado por esta Agência
Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC; Fundamento: Lei
Federal nº 10.520/2002, pelo art. 48, I da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, art. 6º do Decreto Estadual nº 28.182/2008
e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, suas alterações e demais
legislações complementares. Valor Global: R$ 46.800,00 (Quarenta e Seis
Mil e Oitocentos Reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 01 de agosto de 2022.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#101192#33#103120/>

Protocolo 101192
<#E.G.B#101280#33#103212>

EXTRATO - CONTRATO Nº 210-1/2022

Espécie: Extrato do Contrato nº 210-1/2022; Processo nº 2276/2021;
Partes: Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC
(CNPJ: 13.659.617/0001-65) e RF Serviços de Engenharia LTDA-EPP
(CNPJ:14.829.252/0001-32); Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de revitalização da Casa Bernardo Ramos

para implantação do centro cultural de gastronomia, espaço cultural
administrado e apoiado pela agência amazonense de desenvolvimento

Básico; Fundamento Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, suas alterações e
demais legislações complementares. Valor Global: R$ 5.557.717,36 (Cinco
Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil, Setecentos e Dezessete
Reais e Trinta e Seis Centavos). Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. Data
da Assinatura: 29 de julho de 2022.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#101280#33#103212/>

Protocolo 101280

Companhia de Saneamento do
Amazonas – COSAMA

<#E.G.B#01249#33#103181>

Espécie: Contrato nº 034/2022. Assinatura: 06.07.2022. Partes: Companhia
de Saneamento do Amazonas - COSAMA e a empresa BA Elétrica Ltda.
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para
construção de subestação aérea, em razão das necessidades do município
de Nova Olinda do Norte. Valor: R$4.341.33 (quatro mil, trezentos e quarenta
e um reais e trinta e três centavos). Prazo: 90 (noventa) dias. Gestor: Hilário
do Nascimento Macedo. Fundamento: PE nº 015/2022, Artigo 68 da Lei nº
13.303/2016, processo nº 0842/2022. Dotação Orçamentária: Recursos
Próprios.

Manaus, 29.07.2022.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento

do Amazonas - COSAMA
<#E.G.B#101249#33#103181/>

Protocolo 101249
<#E.G.B#101179#33#103106>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - CPL/COSAMA

A COSAMA
de Compressor de ar e material hidráulico, em razão das necessidades dos
municípios cujo Sistema de Abastecimento de Água Tratada é por captação
subterrânea, administrado pela COSAMA, conforme descrições no anexo
VIII do Edital constante no processo nº 01.05.025501.003327/2022-31. Início
da sessão de disputa: 10:00 horas do dia 18/08/2022 (Horário de Brasília).
Endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br Licitador: COSAMA.
Os interessados poderão retirar o Edital também na página da COSAMA:
www.cosama.am.gov.br. Informações: e-mail: licitacao@cosama.am.gov.br
e pelo fone (0xx92) 4009-1964. Manaus, 05/08/2022. Tammy Telles Lima da
Silva - Presidente da CPL e Pregoeira.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento

do Amazonas - COSAMA
<#E.G.B#101179#33#103106/>

Protocolo 101179
<#E.G.B#101254#33#103186>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 - CPL/COSAMA

A COSAMA
de Rolamento, Selo Mecânico e Gaxeta de forma parcelada, em razão da
necessidade das agências administradas pela Companhia de Saneamento
do Amazonas - COSAMA”, por Registro de Preço, conforme descrições no
anexo VIII do Edital constante no processo nº 01.05.025501.003640/2022-70,
Início da sessão de disputa: 10:00 horas do dia 19/08/2022 (Horário de
Brasília). Endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br Licitador:
COSAMA. Os interessados poderão retirar o Edital também na página da
COSAMA: www.cosama.am.gov.br. Informações: e-mail: licitacao@cosama.
am.gov.br e pelo fone (0xx92) 4009-1964. Manaus, 08/08/2022. Tammy
Telles Lima da Silva - Presidente da CPL e Pregoeira.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento

do Amazonas - COSAMA
<#E.G.B#101254#33#103186/>

Protocolo 101254
<#E.G.B#101275#33#103207>

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO